REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

      ESTADO DO RIO DE JANEIRO

      CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM

      Gabinete do Presidente.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 12/2022

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NA CÂMARA MUNICIPAL

DE GUAPIMIRIM NO DIA EM QUE A SELEÇÃO BRASILEIRA

DE FUTEBOL PARTICIPA DA COPA DO MUNDO FIFA

CATAR 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM, Estado do Rio

de Janeiro, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, e

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de Futebol nos jogos

da Copa do Mundo FIFA 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecido que não haverá expediente na Câmara Municipal

de Guapimirim no dia 09 de dezembro de 2022, em razão do jogo da

Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 06 de dezembro de 2022.

Josinei de Souza Lopes

Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim